

Pregão nº 074/2022  
PROPOSTA COMERCIAL

Razão social: **URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA LTDA**

Nome Fantasia: **NV SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **27.281.305/0001-75**

Endereço: **RUA JOÃO XXIII**

CEP: **89.998-000**

Cidade: **NOVO HORIZONTE**

Estado: **SANTA CATARINA**

Telefone: **49988415532**

Fax:

e-Mail: **urbanizacaonv@gmail.com**

Banco: **CAIXA ECONOMICA FEDE**

Agência: **1884**

Conta: **1954-7**

Representante: **NELSON VIEIRA**

Telefone: **49999371096**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de serviços de pequenos reparos nas Secretarias/Setores da Administração, Saúde, Assistência Social, Educação e Infraestrutura, mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo ?C? deste Edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 074/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

**Grupos**

LOTE 01

| Item  | Tratamento | Descrição do item   | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---|------------|---|------------|----------------------|-------------------|
| 6   | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL             | 2400       | 33,50000             | 80.400,00         |
| Unidade de medida: METRO QUADRADO<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 7   | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL | 2400       | 29,50000             | 70.800,00         |
| Unidade de medida: METRO QUADRADO<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 8   | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO DEITADO  | 1500       | 34,90000             | 52.350,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 9   | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO CUTELA   | 1500       | 34,90000             | 52.350,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 10  | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE BLOCO   | 1200       | 34,90000             | 41.880,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 11  | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REBOCO DE PAREDE   | 2100       | 22,80000             | 47.880,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 12  | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CHAPISCO DE PAREDE   | 2100       | 6,70000              | 14.070,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |
| 13  | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA PASSAR MASSA FINA EM PAREDE  | 2100       | 6,70000              | 14.070,00         |
| Unidade de medida: Metro Quadrado<br>Marca: NV SERVIÇOS |            |   |            |                      |                   |



|                    |        |  |      |          |           |
|--------------------|--------|--|------|----------|-----------|
| 14                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECCÃO DE VIGA DE CONCRETO 10X15 | 1500 | 18,90000 | 28.350,00 |
| Unidade de medida: |        | METRO LINEAR   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |
| 15                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECCÃO DE VIGA DE CONCRETO 20X20 | 1500 | 18,90000 | 28.350,00 |
| Unidade de medida: |        | METRO LINEAR   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |
| 16                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECCÃO DE PISO                   | 1700 | 20,90000 | 35.530,00 |
| Unidade de medida: |        | Metro Quadrado   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |
| 17                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR CERÂMICA                   | 1400 | 31,50000 | 44.100,00 |
| Unidade de medida: |        | Metro Quadrado   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |
| 18                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR PORCELANATO                | 1100 | 34,90000 | 38.390,00 |
| Unidade de medida: |        | Metro Quadrado   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |
| 19                 | Normal | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DE LAJE                | 1000 | 31,90000 | 31.900,00 |
| Unidade de medida: |        | Metro Quadrado   |      |          |           |
| Marca:             |        | NV SERVIÇOS  |      |          |           |

Valor total do LOTE 01: 580.420,00

LOTE 02

| Item               | Tratamento | Descrição do item  | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--------------------|------------|--|------------|----------------------|-------------------|
| 20                 | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL | 1900       | 23,90000             | 45.410,00         |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |
| 21                 | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE FORRO  | 1900       | 23,10000             | 43.890,00         |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |
| 22                 | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE COBERTURA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA     | 1800       | 38,70000             | 69.660,00         |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |

Valor total do LOTE 02: 158.960,00

LOTE 03

| Item               | Tratamento | Descrição do item  | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--------------------|------------|--|------------|----------------------|-------------------|
| 23                 | Normal     | EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRA (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA) - SIMPLES | 750        | 200,00000            | 150.000,00        |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |
| 24                 | Normal     | EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRA (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA) - DUPLO   | 700        | 400,00000            | 280.000,00        |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |
| 25                 | Normal     | Execução sem fornecimento de Material  | 1000       | 40,00000             | 40.000,00         |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |

Valor total do LOTE 03: 470.000,00

LOTE 04

| Item               | Tratamento | Descrição do item  | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--------------------|------------|--|------------|----------------------|-------------------|
| 1                  | Normal     | PEDRAS IRREGULARES Sã BASALTO PARA RECUPERAÇÃO, RE [8977] - PEDRAS IRREGULARES Sã BASALTO PARA RECUPERAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CALÇAMENTO DANIFICADO DAS VIAS PÚBLICAS. | 2800       | 27,80000             | 77.840,00         |
| Unidade de medida: |            | Metro Quadrado   |            |                      |                   |
| Marca:             |            | NV SERVIÇOS  |            |                      |                   |
| 2                  | Normal     | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (CALCETEIRO) [8978] - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (CALCETEIRO) PARA RECUPERAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE                       | 8000       | 17,40000             | 139.200,00        |

CALÇAMENTO DANIFICADO DAS VIAS PÚBLICAS.

Unidade de medida: Metro Quadrado

Marca: NV SERVIÇOS

Valor total do LOTE 04: 217.040,00

LOTE 05

| Item | Tratamento | Descrição do item  | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|------------|--|------------|----------------------|-------------------|
| 3    | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE TUBOS [22140]<br>SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE TUBOS | 600        | 14,90000             | 8.940,00          |

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: NV SERVIÇOS

Valor total do LOTE 05: 8.940,00

LOTE 07

| Item | Tratamento | Descrição do item   | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|------------|---|------------|----------------------|-------------------|
| 4    | Normal     | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DE BOCAS DE LOBO<br>COMPLETA - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DE<br>BOCAS DE LOBO COMPLETA | 300        | 239,90000            | 71.970,00         |

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: NV SERVIÇOS

|   |        |  |    |             |           |
|---|--------|--|----|-------------|-----------|
| 5 | Normal | Boca de Lobo com Material, incluindo Grade de Ferro, conforme<br>Projeto Prefeitura (Completo) | 50 | 1.650,00000 | 82.500,00 |
|---|--------|--|----|-------------|-----------|

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: NV SERVIÇOS

Valor total do LOTE 07: 154.470,00

Valor total proposto (R\$): 1.589.830,00

Validade da proposta: 60 dias

Observações:

Concordamos com todas as exigências do edital.

*Nelson Nalva*

Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa

NOVO HORIZONTE, 13 de Abril de 2022.

27.281.305/0001-75  
URBANIZAÇÃO NELSON  
VIEIRA - ME  
Av. Ernesto Beuter, 315 - Apt. 203  
Bairro Brasília - CEP: 13060-000  
SÃO LOURENÇO DO SUL - SC

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*